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GLOBAL DURUSTLUK ORGUTU: AÇIK SEÇİMLER GÜÇLÜ DEMOKRATİK 
TOPLUM İÇİN GARANTİ VERMEZ  

 
Global Durustluk Orgutu tarafindan hazirlanan ve Cin’in de ilk denetimini 

kapsayan yeni raporda 55 ülkede, rüşvet karşıtı mekanizmalar ve hükümetlerin hesap 
verilebilirlikleri değerlendiriliyor 

 
(Washington, DC) :Seçimler çoğunlukla; dünya çapında idari reform çabalarının kilit 
rolü olarak oy toplamak için kullanılmasına rağmen yeni rapor, ülkelerde ki rüşvete 
karşıtı yaptırımların zayıf ve hükümetin hesap verilebilirliğinin yetersiz olmasınin 
seçimlerin uzun vadeli yararlarına  zarar verdigini ortaya koymaktadır. Rapor; 
araştırmaların yapıldığı 55 ülkede de olmak üzere bugün itibariyle küresel idare ve rüşvet 
durumunu takip eden ve bir uluslar arası sivil toplum örgütü olan Global Integrity 
tarafından yayınlanmıştır.      
 
Global Integrity Yönetim Müdürü Nathaniel Heller: “Seçimleri hükümetlerin 
demokrasiye olan bagliliklarini olcmek icin basite indirgenmiş nihai bir sınav olarak 
kullanmaktan vazgeçmeliyiz” diye konuştu. “ Ozellikle Pakistan, Ukrayna ve Gürcistan 
gibi politik donum noktasinda olan ülkelerde seçimlerle, yapılması gereken daha zor 
reformlar arasında zayif bir bağlantı olduğunu artik biliyoruz.” Dedi.   
 
Global Integrity Raporu: 2007 Birçok G8 ülkesinin yanısıra yeni ortaya çıkan pazarlar ve 
gelişmekte olan ülkeleri, Arjantin’den Çin’e oradan Zambia’ya kadar 55 ülkeyi 
kapsamaktadır. Rapor rüşveti doğrudan ölçmek yerine, rüşveti engellemek ve iyi 
yonetimin gelistirilmesi gerekli olan sefaflik ve hesap verilebilirlik mekanizmalarini 
inceleyip degerlendirmektedir. 
 
Raporun verileri siyasetçiler ve yatırımcılar için harekete gecirici olmalidir. Ornegin, 
Çin’in yolsuzluk ve rüşvet karşıtı çalışmalarına bakıldığında görülen zayıflık; Cin’in 
ekonomik buyumesinden yararlanmak icin bu ulkeye yatirim yapmaya giden 
yatırımcıların karsi karsiya oldugu gercek riskler ve Çin yatirim fonlarinin Batı 
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ekonomilerinde olusturdugu risklerle ilgili soru isaretleri uyandiriyor. “ Çin’in zayıf 
rüşvet ve yolsuzluk karşıtı yaptırımları; mortgage sisteminin Amerikan ekonomisine 
yaptığı gibi, yabancı yatırıma büyük bir zarar verebilir” diye vurguladı Heller. “ Raporun 
yatırımcılara mesajı ‘yatirimcilar dikkatli olunuz’dur’” diye vurguladi.  
 
Raporda yer alan diğer önemli bulgular:  

- Özellikle seçim ve kampanya finansmanı gibi konularda, gelişmekte olan 
ülkeler gibi Amerika Birleşik Devletleri ve G8 ülkeleri de yolsuzlukla ilgili 
aynı sorunları yaşamakta. Araştırmacılar zengin ülkelerde yolsuzluğun pek 
büyük bir problem olmadığını söylese de, Global Integrity’nin 2007 raporu 
Amerika, Fransa, İtalya, Japonya ve Kanada icin bambaşka bir portre çizmektedir.  

- Idari ve yolsuzluk karşıtı uygulamalardaki degisikliklerin etkisini belli bir 
zaman gectikten sonra gosterdigi yonundeki geleneksel anlayisin aksine 
rapor, birçok ülkenin 2006-2007 yılları arasında belirgin gelişme veya 
gerileme gösterdigini ortaya koymaktadir. Geçen yildan bu yila en fazla 
ilerleme sağlayan ülkeler Bulgaristan, Nepal ve Azerbaycan olup, en keskin 
düşüşleri yaşayanlar ise Nijerya ve Gürcistan’dır.  

- Amerika Birleşik Devletleri’nin birçok yakın müttefikinin yetersiz 
reytingleri,  Amerika’nın guvenlik geregi cikarlari olan ulkelerde 
demokratik reformlarin gerceklestirilmesinde karsi karsiya oldugu sorunlari 
ortaya cikardi. Rapor; Pakistan ve Gürcistan gibi ülkelerin yolsuzlukla 
mucadele, hesap verilebilirlik ve şeffaflık gib konularda gözlemcilerden “zayıf” 
veya “çok zayıf” gibi notlar aldıklarını ortaya koymaktadir.  

- Yabancı yardımı alan ülkelerde ki yaygın hükümet hesap verilebilirliğinde ki 
zayıflık Amerika ve uluslararasi yardim kuruluşlari icin ciddi şüpheler 
doğurmaktadir. Yardım yapan kuruluslarda yardımın direk hak sahibine, sivil 
toplum grupları aracılığıyla  yapılması bilinci giderek gelişmesine rağmen, yardım 
kuruluşları maalesef demokratik reformları engelleyen idari makamlarla 
çalışmaya devam etmekteler.  

 
Global Integrity, Uluslar arası Direktörü Marianne Camerer “ Bu rapor bütün 
siyasetciler, yatırımcılar ve yardım kuruluslari değişmeleri için yol haritası ve 
uyandırma aracı olmalıdır. Ayrıca, yolsuzluğa karşı mücadele etmek ve hükümet 
hesap verilebilirliğini artırmak isteyen yetkililer ve vatandaşlar için harekete geçme 
rehberidir” dedi.  
 
Bu rapor; 250’den fazla ülke içi gazeteci ve araştırmacının hazırladığı bir milyondan 
fazla kelime içeren ve 20000 bilgi noktasından alınmış bilgilerle aylarca süren 
yerinde inceleme ve bilgi toplama sonrası ortaya çıkarılmıştır. 55 ulkenin 24’u Global 
Integrity 2006 raporunda da yer alan ulkelerdir, 31 tanesi ise ilk defa incelemeye 
alinan ulkelerdir. 2007 raporu aşağıda ki ülkeleri kapsamaktadır: 
 
 Cezayir                Kolombiya              Kazakistan           Nepal                Türkiye 
Arjantin                Kosta Rika              Kenya                   Nijerya             Uganda 
Ermenistan           Ekvator                    Kırgızistan           Pakistan            Ukrayna 
Azerbaycan          Mısır                        Letonya                Papau Yeni Gine 
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Bangladeş             Fransa                      Lübnan                Peru                   İngiltere 
Bosna Hersek       Gürcistan                  Liberya               Filipinler            Amerika 
Bulgaristan           Almanya                  Malavi                 Romanya            Vanuatu 
Burundi                Hindistan                  Meksika              Rusya                  Zambiya 
Kamerun              İtalya                         Moldovya            Sierra Leone 
Kanada                 Japonya                     Mozambik           İspanya 
Çin                       Ürdün                        Namibya              Sri Lanka 
Tacikistan             Tanzanya                  Tayland                Timor-Leste         
 
Global Durustluk Orgutu’nun 2007 raporuna http://report.globalintegrity.org adresinden 
ulasabilirsiniz. Raporu hazirlayan orgut hakkinda ayrintili bilgiye  
http://www.globalintegrity.org web adresinden ulasabilirsiniz.  Global Durustluk orgutu 
kar amaci gutmeyen ve dunyadaki yonetim ve yolsuzlukla mucadele trendlerini takip 
eden bir sivil toplum kurulusudur. Global Durustluk Orgutu seffaflik ve 
hesapverilebilirlik ile ilgili calismalarinda yerel sosyal bilimciler ve gazeteciler ile 
calismaktadir. Orgutun Raporlari cogunlukla ulkelerdeki yonetimsel sorunlari oncelik 
haline getirmek ve gerekli reformlarin yapilmasi icin yol haritasi gelistirmek amaciyla 
hareket eden yardim kuruluslari, hukumetler, sivil toplum kuruluslari ve yatirimcilar 
tarafindan kullanilmaktadir.  
 
Global Durustluk Orgutu calismalarina surekli destek olan Legatum Global Kalkinma 
Enstutusune (www.ligd.org) minnetardir. Legatum Global Kalkinma Enstitutu Legatum 
sirketler grubu (www.legatum.com) icerisinde yer alan bagimsiz bir politika gelistirme, 
savunma ve tavsiyede bulunma kurulusudur. Enstutunun misyonu global zenginligin 
yaratilmasi icin gerekli olan faktorleri arastirmak ve gelistirmek, hukukun ustunlugu, 
sefaflik ve hesapverilebilirligi mureffeh ve ozgur bir toplumun temel ilkeleri olarak 
kabul ederek insanlarin refah ve ozgurlugunu artirmaktir. Global Durustluk 
Orgutunun 2007 raporuna destek veren diger kuruluslar ise Avusturaly Uluslararasi 
Kalkinma Ajansi, Wallace Global Fonu ve Dunya Bankasi’dir.                                                          

  
 


